

令和 8 年 4 月 7 日（令和 8 年 6 月 1 1 日）

R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	兵庫県姫路市北条1丁目250番地(姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	12) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5170010001	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	51 姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	姫路バイパス	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 8年 1月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
電気設備		式	1		28,753,340				
道路照明維持補修工		式	1		22,130,950				
補修費		式	1		11,493,663				
道路照明器具撤去		台	15	12,020	180,300				単-1号
道路照明器具取付(労務)		台	15	24,030	360,450				単-2号
道路照明器具撤去(夜間)		台	29	17,300	501,700				単-3号
道路照明器具取付(労務)(夜間)		台	29	34,590	1,003,110				単-4号
LED道路照明器具(材料)	KCE050-2	台	4	131,000	524,000				単-5号
LED道路照明器具(材料)	KCE070-2	台	20	141,000	2,820,000				単-6号
LED道路照明器具(材料)	KCE090-2H	台	1	157,000	157,000				単-7号
LED道路照明器具(材料)	KCE090-2C	台	1	157,000	157,000				単-8号
LED道路照明器具(材料)	KCE100-2	台	7	157,000	1,099,000				単-9号

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
LED道路照明器具(材料)	KCE100-3	台	5	157,000	785,000			単-10号	
LED道路照明器具(材料)	KCE150-3	台	5	163,000	815,000			単-11号	
LED道路照明器具用ケーブル(材料)		本	41	7,830	321,030			単-12号	
蛍光灯交換(夜間)	FHF-32	個	94	6,966	654,804			単-13号	
結線ボックス(材料)	単独用	個	2	7,500	15,000			単-14号	
結線ボックス(材料)	連続用	個	1	10,100	10,100			単-15号	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 3A 金具(バンド取付)	個	1	10,140	10,140			単-16号	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 3A 金具(バンド取付)	個	1	10,610	10,610			単-17号	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 3A ニップル(ポール直付)	個	1	11,290	11,290			単-18号	
自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 3A ニップル(ポール直付)	個	1	11,760	11,760			単-19号	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	100V 3A 金具、ニップル共通	個	5	8,974	44,870			単-20号	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 3A 金具、ニップル共通	個	8	9,444	75,552			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 6A 金具、ニップル 共通	個	2	11,340	22,680			単-22号	
管理番号札(材料)	ステンパント付	枚	1	5,610	5,610			単-23号	
管理番号札(材料)	シート式	枚	1	4,730	4,730			単-24号	
名称銘板(材料)		枚	1	5,170	5,170			単-25号	
クリスキャップ(材料)	M24	個	5	657	3,285			単-26号	
ターミナルキャップ(材料)	28mm	個	1	1,390	1,390			単-27号	
ケーブル(材料)	VVR1. 6mm-3C(自動点滅 器用)	m	8	223	1,784			単-28号	
ケーブル(材料)	VVR2. 0mm-2C(電源用)	m	17	212	3,604			単-29号	
道路照明柱撤去	8～12m 350kg以下	基	2	14,900	29,800			単-30号	
道路照明柱建柱	8～12m 350kg以下	基	1	29,800	29,800			単-31号	
道路照明柱撤去(夜間)	8～12m 350kg以下	基	1	21,710	21,710			単-32号	
道路照明柱建柱(夜間)	8～12m 350kg以下	基	1	43,410	43,410			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明柱(材料)	IA8B-S めっき	本	1	240,000	240,000			単-34号	
道路照明柱(材料)	IA8.3B-S めっき	本	1	274,000	274,000			単-35号	
道路照明柱(材料)	IA10B-S めっき	本	1	276,000	276,000			単-36号	
道路照明柱(材料)	IA10.3B-S めっき	本	1	310,000	310,000			単-37号	
道路照明柱(材料)	IA10B-C めっき	本	1	270,000	270,000			単-38号	
道路照明柱運搬	20本未満 1本/回	本	1	78,000	78,000			単-39号	
ブリンカーライト撤去		台	1	3,391	3,391			単-40号	
ブリンカーライト設置(労務)		台	1	6,783	6,783			単-41号	
ブリンカーライト(材料)	LED 自立形2灯式	台	1	223,000	223,000			単-42号	
ブリンカーライト支柱(材料)	φ89.1×t4.2 L=750 H DZT63	本	1	71,800	71,800			単-43号	
補修移動費		式	1		2,062,910				
補修移動	姫路維持管内 ライトバン	回	16	21,890	350,240			単-44号	

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修移動		姫路維持管内 ライトバン+ 高所作業車	回	15	37,570	563,550			単-45号
補修移動		山崎維持管内 ライトバン	回	1	32,430	32,430			単-46号
補修移動		山崎維持管内 ライトバン+ 高所作業車	回	6	52,500	315,000			単-47号
補修移動(夜間)		姫路維持管内 ライトバン	回	3	31,750	95,250			単-48号
補修移動(夜間)		姫路維持管内 ライトバン+ 高所作業車	回	14	50,460	706,440			単-49号
現地作業費			式	1		548,857			
現地作業			時間	43	9,979	429,097			単-50号
現地作業(夜間)			時間	8	14,970	119,760			単-51号
巡回費			式	1		2,082,290			
巡回点検		姫路維持管内	回	3	56,930	170,790			単-52号
巡回点検		山崎維持管内	回	3	42,970	128,910			単-53号
巡回点検(夜間)		姫路維持管内	回	12	82,640	991,680			単-54号

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巡回点検(夜間)	山崎維持管内							単-55号	
		回	12	62,240	746,880				
トンネル巡回点検	姫路維持管内							単-56号	
		回	1	15,030	15,030				
トンネル巡回点検	山崎維持管内							単-57号	
		回	1	29,000	29,000				
トンネル照明器具清掃費									
		式	1		3,808,230				
トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(上) 168灯							単-58号	
		回	1	514,700	514,700				
トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(下) 179灯							単-59号	
		回	1	545,100	545,100				
トンネル照明器具清掃(夜間)	山田トンネル 133灯							単-60号	
		回	1	243,400	243,400				
トンネル照明器具清掃(夜間)	山田南トンネル 121灯							単-61号	
		回	1	224,200	224,200				
トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(上) 219灯							単-62号	
		回	1	601,000	601,000				
トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(下) 223灯							単-63号	
		回	1	359,000	359,000				
トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(上) 146灯							単-64号	
		回	1	400,400	400,400				
トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(下) 128灯							単-65号	
		回	1	355,400	355,400				

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル(上) 89灯	回	1	184,100	184,100			単-66号	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル(下) 98灯	回	1	200,900	200,900			単-67号	
トンネル照明器具清掃	引原トンネル 21灯	回	1	56,430	56,430			単-68号	
トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル 84灯	回	1	123,600	123,600			単-69号	
附帯工事費		式	1		2,135,000				
道路照明灯復旧	姫路維持管内	回	1	764,200	764,200			単-70号	
道路照明灯復旧	山崎維持管内	回	1	668,300	668,300			単-71号	
ブリンカーライト復旧	姫路維持管内	回	1	346,000	346,000			単-72号	
ブリンカーライト復旧	山崎維持管内	回	1	356,500	356,500			単-73号	
仮設工		式	1		6,622,390				
交通管理工		式	1		6,622,390				
交通誘導警備員 A		人日	29	19,080	553,320			単-74号	

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	19	15,920	302,480			単-75号	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	24	28,620	686,880			単-76号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人日	43	23,870	1,026,410			単-77号	
標識車	2tトラック 電光標識H=1.6 7m 回転灯付	台	11	42,160	463,760			単-78号	
後尾警戒車	2tトラック 電光標識H=1.6 7m 回転灯付	台	4	42,160	168,640			単-79号	
標識車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.6 7m 回転灯付	台	23	54,300	1,248,900			単-80号	
後尾警戒車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.6 7m 回転灯付	台	40	54,300	2,172,000			単-81号	
直接工事費		式	1		28,753,340				
共通仮設費		式	1		3,807,225				
共通仮設費		式	1		64,225				
技術管理費		式	1		64,225				
道路施設基本データ作成費		式	1		64,225			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 8 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,743,000				
純工事費		式	1		32,560,565				
現場管理費		式	1		15,547,000				
工事原価		式	1		48,107,565				
一般管理費等		式	1		9,002,435				
工事価格		式	1		57,110,000				
消費税相当額		式	1		5,711,000				
工事費計		式	1		62,821,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,700	64,225			
合 計					64,225			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	道路照明器具撤去		単位	台	数量	1	単価	12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,020	12,020		
計						12,020		
単価						12,020	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	道路照明器具取付(労務)		単位	台	数量	1	単価	24,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,030	24,030		
計						24,030		
単価						24,030	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一3号	道路照明器具撤去(夜間)		単位	台	数量	1	単価	17,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	17,300	17,300		
計						17,300		
単価						17,300	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一4号	道路照明器具取付(労務)(夜間)		単位	台	数量	1	単価	34,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	34,590	34,590		
計						34,590		
単価						34,590	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－5号	LED道路照明器具(材料)	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 5 0 - 2	台	1	131,000	131,000		
計						131,000		
単価						131,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－6号	LED道路照明器具(材料)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	141,000	141,000		
計						141,000		
単価						141,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	LED道路照明器具(材料)	KCE090-2H	単位	台	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE090-2H (高速用)	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	LED道路照明器具(材料)	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE090-2C (交差点用)	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－9号	LED道路照明器具(材料)	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－10号	LED道路照明器具(材料)	KCE100-3	単位	台	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-3	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一11号	LED道路照明器具(材料)	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	163, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L E D道路照明器具（建電協型）		K C E 1 5 0 - 3	台	1	163, 000	163, 000		
計						163, 000		
単価						163, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	LED道路照明器具用ケーブル(材料)		単位	本	数量	1	単価	7,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
計						7,830		
単価						7,830	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-13号	蛍光灯°取替(夜間)	FHF-32	単位	個	数量	1	単価	6,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯° 60W以下 0円/個	個	1	5,136	5,136		
蛍光灯°		FHF-32	個	1	1,830	1,830		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,966		
単価						6,966	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	結線ボックス(材料)	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	結線ボックス(材料)	連続用	単位	個	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		連続用	個	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 3A 金具(ハンズ取付)	単位	個	数量	1	単価	10,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 受台付)		100V 3A 金具(ハンズ取付)	個	1	5,250	5,250		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						10,140		
単価						10,140	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 3A 金具(ハンズ取付)	単位	個	数量	1	単価	10,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 受台付)		200V 3A 金具(ハンズ取付)	個	1	5,720	5,720		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						10,610		
単価						10,610	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	自動点滅器取替(電子式 受台付)	100V 3A ニップル(ボール直付)	単位	個	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 受台付)		100V 3A ニップル(ボール直付)	個	1	6,400	6,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						11,290		
単価						11,290	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	自動点滅器取替(電子式 受台付)	200V 3A ニップル(ボール直付)	単位	個	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 受台付)		200V 3A ニップル(ボール直付)	個	1	6,870	6,870		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						11,760		
単価						11,760	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	100V 3A 金具、ニップル共通	単位	個	数量	1	単価	8,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 本体のみ)		100V 3A 金具、ニップル共通	個	1	4,090	4,090		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,974		
単価						8,974	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 3A 金具、ニップル共通	単位	個	数量	1	単価	9,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 本体のみ)		200V 3A 金具、ニップル共通	個	1	4,560	4,560		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,444		
単価						9,444	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	自動点滅器取替(電子式 本体のみ)	200V 6A 金具、ニップル共通	単位	個	数量	1	単価	11,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	個	1	1,628	1,628		
自動点滅器取付 (ボール取付)		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,256	3,256		
自動点滅器(電子式 本体のみ)		200V 6A 金具、ニップル共通	個	1	6,450	6,450		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						11,340		
単価						11,340	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一23号	管理番号札(材料)	ステンバンド付	単位	枚	数量	1	単価	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	5,610	5,610		
計						5,610		
単価						5,610	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一24号	管理番号札(材料)	シート式	単位	枚	数量	1	単価	4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	4,730	4,730		
計						4,730		
単価						4,730	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一25号	名称銘板(材料)		単位	枚	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
名称銘板		「街路灯」銘板	枚	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一26号	グリスキャップ(材料)	M24	単位	個	数量	1	単価	657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M24	個	1	657	657		
計						657		
単価						657	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一27号	ターミナルキャップ (材料)	28mm	単位	個	数量	1	単価 1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G 2 8	個	1	1,390	1,390	
計						1,390	
単価						1,390	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一28号	ケーブル (材料)	VVR1.6mm-3C (自動点滅器用)	単位	m	数量	1	単価 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	223	223	
計						223	
単価						223	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-29号	ケーブル(材料)	VVR2. 0mm-2C(電源用)	単位	m	数量	1	単価	212	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
VV R ケーブル (6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2. 0mm -2C	m	1	212	212			
計						212			
単価						212	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－30号	道路照明柱撤去	8～12m 350kg以下	単位	基	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,900	14,900		
計						14,900		
単価						14,900	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－31号	道路照明柱建柱	8～12m 350kg以下	単位	基	数量	1	単価 29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,800	29,800	
計						29,800	
単価						29,800	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単－32号	道路照明柱撤去(夜間)	8～12m 350kg以下	単位	基	数量	1	単価 21,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	21,710	21,710	
計						21,710	
単価						21,710	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002500	
単－33号	道路照明柱建柱(夜間)	8～12m 350kg以下	単位	基	数量	1	単価	43, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	43, 410	43, 410		
計						43, 410		
単価						43, 410	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-34号	道路照明柱(材料)	IA8B-S めっき	単位	本	数量	1	単価	240,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパースポール8m (一灯用 可変 単独)		I A 8 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	240,000	240,000		
計						240,000		
単価						240,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－35号	道路照明柱(材料)	IA8.3B-S めっき	単位	本	数量	1	単価	274,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール 8 m (一灯用 可変 単独)		I A 8. 3 B - S (ベース埋設型 めっき)	本	1	274,000	274,000		
計						274,000		
単価						274,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－36号	道路照明柱(材料)	IA10B-S めっき	単位	本	数量	1	単価	276,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール 1 0 m (一灯用 可変 単独)		I A 1 0 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	276,000	276,000		
計						276,000		
単価						276,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－37号	道路照明柱(材料)	IA10.3B-S めっき	単位	本	数量	1	単価	310,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール10m(一灯用 可変 単独)		IA10.3B-S(ベース埋設型 めっき)	本	1	310,000	310,000		
計						310,000		
単価						310,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－38号	道路照明柱(材料)	IA10B-C めっき	単位	本	数量	1	単価	270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール10m(一灯用 可変 連接)		IA10B-C(ベース露出型 めっき)	本	1	270,000	270,000		
計						270,000		
単価						270,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－39号	道路照明柱運搬	20本未満 1本/回	単位	本	数量	1	単価	78,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明柱運搬		20本未満 1本/回	本	1	78,000	78,000		
計						78,000		
単価						78,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－40号	プリンカーライト撤去		単位	台	数量	1	単価	3,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,391	3,391		
計						3,391		
単価						3,391	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一41号	プリンカーライト設置(労務)			単位	台	数量	1	単価	6,783
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設		個	1	6,783	6,783		
計							6,783		
単価							6,783	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一42号	ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ(材料)	LED 自立形2灯式	単位	台	数量	1	単価	223,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾘﾝｶｰﾗｲﾄ		LED 自立形2灯式	台	1	223,000	223,000		
計						223,000		
単価						223,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	ブリンカーライト支柱(材料)	φ 89.1×t4.2 L=750 HDZT63	単位	本	数量	1	単価	71,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト支柱		φ 89.1×t4.2 L=750 HDZT63	本	1	71,800	71,800		
計						71,800		
単価						71,800	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	補修移動	姫路維持管内 ライトバン	単位	回	数量	1	単価	21,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.5		
計						21,890		
単価						21,890	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一45号	補修移動	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価 37,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	27,132	13,566	
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5	
運転手（一般）			人	0.25	24,276	6,069	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386	
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729	
高所作業車(供用1日当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	日	1	7,140	7,140	
高所作業車(運転1時間当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	時間	2	775	1,550	
軽油			L	7.2	128	921.6	
諸雑費（まるめ）			式	1		2.9	
計						37,570	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	補修移動	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価	37,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						37,570	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	補修移動	山崎維持管内 ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,132	20,349		
普通作業員			人	0.38	24,582	9,341.16		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	3	193	579		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	135	1,093.5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.34		
計						32,430		
単価						32,430	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一47号	補修移動	山崎維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価 52,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.75	27,132	20,349	
普通作業員			人	0.38	24,582	9,341.16	
運転手（一般）			人	0.38	24,276	9,224.88	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	3	193	579	
ガソリン		レギュラー	L	8.1	135	1,093.5	
高所作業車(供用1日当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	日	1	7,140	7,140	
高所作業車(運転1時間当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	時間	3	775	2,325	
軽油			L	10.8	128	1,382.4	
諸雑費（まるめ）			式	1		5.06	
計						52,500	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	補修移動	山崎維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価	52,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						52,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	補修移動(夜間)	姫路維持管内 ライトバン	単位	回	数量	1	単価	31,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	40,698	20,349		
普通作業員			人	0.25	36,873	9,218.25		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.75		
計						31,750		
単価						31,750	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一49号	補修移動(夜間)	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価 50,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	40,698	20,349	
普通作業員			人	0.25	36,873	9,218.25	
運転手 (一般)			人	0.25	36,414	9,103.5	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386	
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729	
高所作業車(供用1日当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	日	1	7,140	7,140	
高所作業車(運転1時間当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	時間	2	775	1,550	
軽油			L	7.2	128	921.6	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2.65	
計						50,460	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	補修移動(夜間)	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価	50,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						50,460	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－50号	現地作業		単位	時間	数量	1	単価 9,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	27,132	6,783	
普通作業員			人	0.13	24,582	3,195.66	
計						9,978.66	
単価						9,979	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単－51号	現地作業(夜間)		単位	時間	数量	1	単価 14,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	40,698	10,174.5	
普通作業員			人	0.13	36,873	4,793.49	
計						14,967.99	
単価						14,970	円／時間

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	巡回点検	姫路維持管内	単位	回	数量	1	単価	56,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,132	27,132		
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	8	193	1,544		
ガソリン		レギュラー	L	21.6	135	2,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,930		
単価						56,930	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	巡回点検	山崎維持管内	単位	回	数量	1	単価	42,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,132	20,349		
運転手（一般）			人	0.75	24,276	18,207		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	6	193	1,158		
ガソリン		レギュラー	L	16.2	135	2,187		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42,970		
単価						42,970	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-54号	巡回点検(夜間)	姫路維持管内	単位	回	数量	1	単価	82,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	40,698	40,698		
運転手(一般)			人	1	36,414	36,414		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	8	193	1,544		
ガソリン		レギュラー	L	21.6	135	2,916		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						82,640		
単価						82,640	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単－55号	巡回点検(夜間)	山崎維持管内	単位	回	数量	1	単価	62,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	40,698	30,523.5		
運転手(一般)			人	0.75	36,414	27,310.5		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	6	193	1,158		
ガソリン		レギュラー	L	16.2	135	2,187		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						62,240		
単価						62,240	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	トンネル巡回点検	姫路維持管内	単位	回	数量	1	単価	15,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	27,132	6,783		
運転手（一般）			人	0.25	24,276	6,069		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,030		
単価						15,030	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	トンネル巡回点検	山崎維持管内	単位	回	数量	1	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
運転手（一般）			人	0.5	24,276	12,138		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	4	193	772		
ガソリン		レギュラー	L	10.8	135	1,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						29,000		
単価						29,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-58号	トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(上) 168灯	単位	回	数量	1	単価	514,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	168	2,763	464,184		
	移動拘束費							
	土木一般世話役		人	0.13	51,105	6,643.65		
	普通作業員		人	0.5	42,035	21,017.5		
	運転手(一般)		人	0.5	41,511	20,755.5		
	ライトパン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	ライトパン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364.5		
	軽油		L	3.6	128	460.8		
	諸雑費(まるめ)		式	1		21.05		
	計					514,700		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単－58号	トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(上) 168灯	単位	回	数量	1	単価	514,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						514,700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単－59号	トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(下) 179灯	単位	回	数量	1	単価	545,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	179	2,763	494,577		
	移動拘束費							
	土木一般世話役		人	0.13	51,105	6,643.65		
	普通作業員		人	0.5	42,035	21,017.5		
	運転手(一般)		人	0.5	41,511	20,755.5		
	ライトパン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	ライトパン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364.5		
	軽油		L	3.6	128	460.8		
	諸雑費(まるめ)		式	1		28.05		
	計					545,100		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単－59号	トンネル照明器具清掃(夜間)	夢前トンネル(下) 179灯	単位	回	数量	1	単価	545,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						545,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一60号	トンネル照明器具清掃(夜間)	山田トンネル 133灯	単位	回	数量	1	単価	243,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	128	1,601	204,928		
表面及び内面清掃			灯	5	2,763	13,815		
移動拘束費								
土木一般世話役			人	0.13	51,105	6,643.65		
普通作業員			人	0.25	42,035	10,508.75		
運転手(一般)			人	0.13	41,511	5,396.43		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	135	364.5		
軽油			L	3.6	128	460.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		29.87		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一60号	トンネル照明器具清掃(夜間)	山田トンネル 133灯	単位	回	数量	1	単価	243,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						243,400		
単価						243,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単一61号	トンネル照明器具清掃(夜間)	山田南トンネル 121灯	単位	回	数量	1	単価 224,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	116	1,601	185,716	
表面及び内面清掃			灯	5	2,763	13,815	
移動拘束費							
土木一般世話役			人	0.13	51,105	6,643.65	
普通作業員			人	0.25	42,035	10,508.75	
運転手(一般)			人	0.13	41,511	5,396.43	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193	
ガソリン		レギュラー	L	2.7	135	364.5	
軽油			L	3.6	128	460.8	
諸雑費(まるめ)			式	1		41.87	

1 次单価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-62号	トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(上) 219灯	単位	回	数量	1	単価	601,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	219	2,497	546,843		
	移動拘束費							
	土木一般世話役		人	0.13	44,829	5,827.77		
	普通作業員		人	0.63	36,873	23,229.99		
	運転手(一般)		人	0.63	36,414	22,940.82		
	ライトパン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	ライトパン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364.5		
	軽油		L	3.6	128	460.8		
	諸雑費(まるめ)		式	1		80.12		
	計					601,000		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一62号	トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(上) 219灯	単位	回	数量	1	単価	601,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						601,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単一63号	トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(下) 223灯	単位	回	数量	1	単価 359,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面清掃			灯	217	1,442	312,914	
表面及び内面清掃			灯	6	2,497	14,982	
移動拘束費							
土木一般世話役			人	0.13	44,829	5,827.77	
普通作業員			人	0.38	36,873	14,011.74	
運転手(一般)			人	0.25	36,414	9,103.5	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193	
ガソリン		レギュラー	L	2.7	135	364.5	
軽油			L	3.6	128	460.8	
諸雑費(まるめ)			式	1		82.69	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一63号	トンネル照明器具清掃(夜間)	城山トンネル(下) 223灯	単位	回	数量	1	単価	359,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						359,000		
単価						359,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一64号	トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(上) 146灯	単位	回	数量	1	単価	400, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	146	2, 497	364, 562		
移動拘束費								
土木一般世話役			人	0. 13	44, 829	5, 827. 77		
普通作業員			人	0. 38	36, 873	14, 011. 74		
運転手 (一般)			人	0. 38	36, 414	13, 837. 32		
ライトパン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1. 5L	日	1	1, 060	1, 060		
ライトパン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1. 5L	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	135	364. 5		
軽油			L	3. 6	128	460. 8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		82. 87		
計						400, 400		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一64号	トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(上) 146灯	単位	回	数量	1	単価	400, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						400, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-65号	トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(下) 128灯	単位	回	数量	1	単価	355,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	128	2,497	319,616		
	移動拘束費							
	土木一般世話役		人	0.13	44,829	5,827.77		
	普通作業員		人	0.38	36,873	14,011.74		
	運転手(一般)		人	0.38	36,414	13,837.32		
	ライトパン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	ライトパン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364.5		
	軽油		L	3.6	128	460.8		
	諸雑費(まるめ)		式	1		28.87		
	計					355,400		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一65号	トンネル照明器具清掃(夜間)	王子トンネル(下) 128灯	単位	回	数量	1	単価	355,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						355,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一66号	トンネル照明器具清掃	福田トンネル(上) 89灯	単位	回	数量	1	単価 184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面及び内面清掃			灯	89	1,864	165,896	
移動拘束費							
土木一般世話役			人	0.13	29,886	3,885.18	
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145.5	
運転手（一般）			人	0.25	24,276	6,069	
ライトパン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトパン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193	
ガソリン		レギュラー	L	2.7	135	364.5	
軽油			L	3.6	128	460.8	
諸雑費（まるめ）			式	1		26.02	
計						184,100	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一66号	トンネル照明器具清掃	福田トンネル(上) 89灯	単位	回	数量	1	単価	184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						184,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	トンネル照明器具清掃	福田トンネル(下) 98灯	単位	回	数量	1	単価	200,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面及び内面清掃		灯	98	1,864	182,672		
	移動拘束費							
	土木一般世話役		人	0.13	29,886	3,885.18		
	普通作業員		人	0.25	24,582	6,145.5		
	運転手 (一般)		人	0.25	24,276	6,069		
	ライトパン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
	ライトパン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L	時間	1	193	193		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364.5		
	軽油		L	3.6	128	460.8		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50.02		
	計					200,900		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	トンネル照明器具清掃	福田トンネル(下) 98灯	単位	回	数量	1	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						200,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	トンネル照明器具清掃	引原トンネル 21灯	単位	回	数量	1	単価	56,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	21	1,066	22,386		
移動拘束費								
土木一般世話役			人	0.38	29,886	11,356.68		
普通作業員			人	0.38	24,582	9,341.16		
運転手（一般）			人	0.38	24,276	9,224.88		
ライトバン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L		時間	3	193	579		
ガソリン	レギュラー		L	8.1	135	1,093.5		
軽油			L	10.8	128	1,382.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.38		
計						56,430		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	トンネル照明器具清掃	引原トンネル 21灯	単位	回	数量	1	単価	56,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						56,430	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル 84灯	単位	回	数量	1	単価	123,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃			灯	84	1,066	89,544		
移動拘束費								
土木一般世話役			人	0.38	29,886	11,356.68		
普通作業員			人	0.38	24,582	9,341.16		
運転手（一般）			人	0.38	24,276	9,224.88		
ライトパン(供用1日当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ライトパン(運転1時間当たり損料)	二輪駆動 排気量1.5L		時間	3	193	579		
ガソリン	レギュラー		L	8.1	135	1,093.5		
軽油			L	10.8	128	1,382.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		18.38		
計						123,600		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	トンネル照明器具清掃	兵庫トンネル 84灯	単位	回	数量	1	単価	123,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						123,600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一70号	道路照明灯復旧	姫路維持管内	単位	回	数量	1	単価 764,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補修移動		姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	回	2	38,210	76,420	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,900	14,900	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,020	12,020	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	0.2	2,702	540.4	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,800	29,800	
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)		I A 1 0 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	276,000	276,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,030	24,030	
LED道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	141,000	141,000	
自動点滅器取付 (ポール取付)		自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3,256	3,256	
自動点滅器(電子式 受台付)		200V 3A ニップル(ポール直付)	個	1	6,870	6,870	
VV-Rケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm ² -2C	m	8	212	1,696	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単-70号	道路照明灯復旧	姫路維持管内	単位	回	数量	1	単価 764, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VV R ケーブル (6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	8	223	1,784	
ターミナルキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	989	989	
名称銘板		「街路灯」 銘板	枚	1	5,170	5,170	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	5,610	5,610	
グリスキャップ		M 2 4	個	4	657	2,628	
交通誘導警備員 A			人	1	19,074	19,074	
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912	
標識車		2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	台	1	42,160	42,160	
後尾警戒車		2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	台	2	42,160	84,320	
計						764,179.4	
単価						764,200	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一71号	道路照明灯復旧	山崎維持管内	単位	回	数量	1	単価 668,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補修移動		山崎維持管内 ライトバン+高所作業車	回	2	53,470	106,940	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,900	14,900	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,020	12,020	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	0.2	2,702	540.4	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	29,800	29,800	
直線テーパーポール 10m (一灯用 可変 単独)		I A 1 0 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	276,000	276,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,030	24,030	
LED道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	141,000	141,000	
自動点滅器取付 (ポール取付)		自動点滅器(ポール取付) 新設	個	1	3,256	3,256	
自動点滅器(電子式 受台付)		200V 3A ニップル(ポール直付)	個	1	6,870	6,870	
VV-Rケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm ² -2C	m	8	212	1,696	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	道路照明灯復旧	山崎維持管内	単位	回	数量	1	単価	668,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VV R ケーブル (6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	8	223	1,784		
ターミナルキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	989	989		
名称銘板		「街路灯」 銘板	枚	1	5,170	5,170		
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	5,610	5,610		
グリスキャップ		M 2 4	個	4	657	2,628		
交通誘導警備員 A			人	1	19,074	19,074		
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912		
計						668,219.4		
単価						668,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	プリンカーライト復旧	姫路維持管内	単位	回	数量	1	単価	346,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修移動		姫路維持管内 ライトバン						
			回	1	21,890	21,890		
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 撤去(不使用)						
			個	1	3,391	3,391		
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設						
			個	1	6,783	6,783		
プリンカーライト		LED 自立形2灯式						
			台	1	223,000	223,000		
プリンカーライト支柱		φ89.1×t4.2 L=750 HDZT63						
			本	1	71,800	71,800		
交通誘導警備員A								
			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		62		
計						346,000		
単価						346,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一73号	ブリンカーライト復旧	山崎維持管内	単位	回	数量	1	単価 356,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修移動	山崎維持管内 ライトバン	回	1	32,430	32,430		
ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,391	3,391		
ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	個	1	6,783	6,783		
ブリンカーライト	LED 自立形2灯式	台	1	223,000	223,000		
ブリンカーライト支柱	φ89.1×t4.2 L=750 HDZT63	本	1	71,800	71,800		
交通誘導警備員A		人	1	19,074	19,074		
諸雑費(まるめ)		式	1		22		
計					356,500		
単価					356,500	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一74号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	19,074	19,074	
計						19,074	
単価						19,080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一75号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912	
計						15,912	
単価						15,920	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一76号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,611	28,611		
計						28,611		
単価						28,620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
単一77号	交通誘導警備員 B (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23,868	23,868		
計						23,868		
単価						23,870	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一78号	標識車	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価	42,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	8	935	7,480		
運転手 (一般)			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	31.2	128	3,993.6		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	477	477		
ガソリン		レギュラー	L	9.6	135	1,296		
サインラバ賃料(基本料)		中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400		
サインラバ賃料(日あたり)		中型 920×1670mm	台	1	234	234		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.4		
計						42,160		
単価						42,160	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一79号	後尾警戒車	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価	42,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	8	935	7,480		
運転手 (一般)			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	31.2	128	3,993.6		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	477	477		
ガソリン		レギュラー	L	9.6	135	1,296		
サインレイト賃料(基本料)		中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400		
サインレイト賃料(日あたり)		中型 920×1670mm	台	1	234	234		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.4		
計						42,160		
単価						42,160	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単-80号	標識車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価 54,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		2 t 積	時間	8	935	7,480	
運転手 (一般)			人	1	36,414	36,414	
軽油			L	31.2	128	3,993.6	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	477	477	
ガソリン		レギュラー	L	9.6	135	1,296	
サインライト賃料(基本料)		中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400	
サインライト賃料(日あたり)		中型 920×1670mm	台	1	234	234	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.4	
計						54,300	
単価						54,300	円/台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
単-81号	後尾警戒車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価 54,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		2 t 積	時間	8	935	7,480	
運転手 (一般)			人	1	36,414	36,414	
軽油			L	31.2	128	3,993.6	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	477	477	
ガソリン		レギュラー	L	9.6	135	1,296	
サインライト賃料(基本料)		中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400	
サインライト賃料(日あたり)		中型 920×1670mm	台	1	234	234	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.4	
計						54,300	
単価						54,300	円/台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用） 持込	単位	台	数量	10	単価	12,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	27,132	55,620		
普通作業員			人	1.05	24,582	25,811		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	4.5	8,595	38,677		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						120,200		
単価						12,020	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	24,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	27,132	111,241		
普通作業員			人	2.1	24,582	51,622		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,595	77,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						240,300		
単価						24,030	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用） 持込	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	17,300	
電工			人	2.05	40,698	83,430		
普通作業員			人	1.05	36,873	38,716		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	11,280	50,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						173,000		
単価						17,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	34,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	40,698	166,861		
普通作業員			人	2.1	36,873	77,433		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	11,280	101,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						345,900		
単価						34,590	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	5,136
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	40,698	3,662		
普通作業員			人	0.04	36,873	1,474		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,136		
単価						5,136	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器(ボール取付) 撤去(不使用)	単位	個	数量	10	単価 1,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.6	27,132	16,279	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						16,280	
単価						1,628	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器(ボール取付) 新設	単位	個	数量	10	単価 3,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	27,132	32,558	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						32,560	
単価						3,256	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量	1	単価 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1. 6mm 3心	m	1	223	223	
計						223	
単価						223	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量	1	単価 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2. 0mm 2心	m	1	212	212	
計						212	
単価						212	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	27,132	67,830		
普通作業員			人	2	24,582	49,164		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	37,600	31,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						149,000		
単価						14,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	29,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	27,132	135,660		
普通作業員			人	4	24,582	98,328		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊		日	1.7	37,600	63,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						298,000		
単価						29,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	21,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	40,698	101,745		
普通作業員			人	2	36,873	73,746		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	48,880	41,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						217,100		
単価						21,710	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	43,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	40,698	203,490		
普通作業員			人	4	36,873	147,492		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊		日	1.7	48,880	83,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						434,100		
単価						43,410	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	3,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	27,132	3,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,391		
単価						3,391	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価	6,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	27,132	6,783		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,783		
単価						6,783	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	2,763
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	51,105	30,663		
普通作業員			人	2.2	42,035	92,477		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	70,020	147,042		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,118		
計						276,300		
単価						2,763	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	51,105	20,442		
普通作業員			人	1.4	42,035	58,849		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	69,890	76,879		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,930		
計						160,100		
単価						1,601	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	2,497
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	44,829	26,897		
普通作業員			人	2.2	36,873	81,120		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	64,920	136,332		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,351		
計						249,700		
単価						2,497	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	44,829	17,931		
普通作業員			人	1.4	36,873	51,622		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	64,790	71,269		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,378		
計						144,200		
単価						1,442	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	29,886	17,931		
普通作業員			人	2.2	24,582	54,080		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	52,780	110,838		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,551		
計						186,400		
単価						1,864	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,066
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	29,886	11,954		
普通作業員			人	1.4	24,582	34,414		
高所作業車運転		表面清掃	日	1.1	52,660	57,926		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,306		
計						106,600		
単価						1,066	円／灯	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	補修移動	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価 38,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	27,132	13,566	
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145	
運転手（特殊）			人	0.25	26,826	6,706	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386	
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729	
高所作業車(供用1日当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	日	1	7,140	7,140	
高所作業車(運転1時間当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	時間	2	775	1,550	
軽油			L	7.2	128	921	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						38,210	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動	姫路維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価	38,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					38,210	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	標識車	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価	42,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	935	7,480		
	運転手 (一般)		人	1	24,276	24,276		
	軽油		L	31.2	128	3,993		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	477	477		
	ガソリン	レギュラー	L	9.6	135	1,296		
	サインラ付賃料(基本料)	中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400		
	サインラ付賃料(日あたり)	中型 920×1670mm	台	1	234	234		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					42,160		
	単価					42,160	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	後尾警戒車	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価	42,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	935	7,480		
	運転手 (一般)		人	1	24,276	24,276		
	軽油		L	31.2	128	3,993		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	477	477		
	ガソリン	レギュラー	L	9.6	135	1,296		
	サインラバ賃料(基本料)	中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400		
	サインラバ賃料(日あたり)	中型 920×1670mm	台	1	234	234		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					42,160		
	単価					42,160	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	補修移動	山崎維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価 53,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.75	27,132	20,349	
普通作業員			人	0.38	24,582	9,341	
運転手（特殊）			人	0.38	26,826	10,193	
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060	
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	3	193	579	
ガソリン		レギュラー	L	8.1	135	1,093	
高所作業車(供用1日当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	日	1	7,140	7,140	
高所作業車(運転1時間当たり損料)		12m伸縮アーム・バスケット型	時間	3	775	2,325	
軽油			L	10.8	128	1,382	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						53,470	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動	山崎維持管内 ライトバン+高所作業車	単位	回	数量	1	単価	53,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					53,470	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動	姫路維持管内 ライトバン	単位	回	数量	1	単価	21,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,132	13,566		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	2	193	386		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	135	729		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						21,890		
単価						21,890	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	補修移動	山崎維持管内 ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,132	20,349		
普通作業員			人	0.38	24,582	9,341		
ライトバン(供用1日当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ライトバン(運転1時間当たり損料)		二輪駆動 排気量1.5L	時間	3	193	579		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	135	1,093		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32,430		
単価						32,430	円／回	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,826	5,365		
軽油			L	3.6	128	460		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,595		
単価						8,595	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価 11,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	40,239	8,047	
軽油			L	3.6	128	460	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						11,280	
単価						11,280	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	70,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	41,511	41,511		
軽油			L	23	128	2,944		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟﾛﾔﾑ型・幅広ﾃﾞｯｸ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70,020		
単価						70,020	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	69,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	41,511	41,511		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｯｸ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						69,890		
単価						69,890	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	36,414	36,414		
	軽油		L	23	128	2,944		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ﾌﾟﾛﾔﾑ型・幅広ﾃﾞｯｸ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					64,920		
	単価					64,920	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	64,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	36,414	36,414		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟﾛﾔﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｸ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,790		
単価						64,790	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	23	128	2,944		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟﾛﾏ型・幅広ﾃﾞｯｸ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,780		
単価						52,780	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	52,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
軽油			L	22	128	2,816		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟﾛﾏ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	18,000	25,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,660		
単価						52,660	円／日	